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Łukasz Wabnic 

Radny Miasta Częstochowy 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 marca 2018 dotyczącą "zwrotu środków finansowych 

dla szkół", uprzejmie informuję, co następuje. 

Zgodnie z obowiązującymi do 31 grudnia 2017 r. przepisami art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 (jt. Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 ze zm.), które od 1 stycznia 2018 r. przeniesione zostały do art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2033), przedszkola, szkoły i placówki zakładane i prowadzone przez jednostki samorządu 

terytorialnego są jednostkami budżetowymi. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2077 ze zm.), zwanej dalej ustawą o finansach publicznych, wydatki samorządowych jednostek 

budżetowych finansowane są bezpośrednio z budżetu, a osiągnięte przez nie dochody odprowadzane 

są na rachunek budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Jednostki budżetowe rozliczają 

się z budżetem metodą brutto. Zgodnie z zasadą budżetowania brutto wpływy oraz wydatki jednostki 

budżetowej traktowane są jako wpływy i wydatki budżetu, co oznacza, że poziom wydatków 

ponoszonych przez jednostkę budżetową nie zależy od wielkości osiągniętych przez nią dochodów. 

Szkoły i placówki prowadzone przez miasto Częstochowę finansują więc swoje wydatki bezpośrednio 

z budżetu miasta, a uzyskane dochody odprowadzają na rachunek budżetu miasta. 

Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy o finansach publicznych podstawą gospodarki finansowej jednostki 

budżetowej jest plan dochodów i wydatków, tzw. plan finansowy jednostki budżetowej. Określony 

w planie finansowym przedszkola, szkoły lub placówki prowadzonej przez miasto Częstochowę 

limit wydatków bieżących uwzględnia wydatki, które finansowane są z dochodów tej szkoły 

lub placówki. 

W latach 2016-2017 poziom dochodów osiągniętych przez przedszkola, szkoły i placówki 

prowadzone przez miasto Częstochowę pozwolił na sfinansowanie 1% poniesionych 

przez te jednostki wydatków bieżących (z wyłączeniem dochodów i wydatków związanych 

z realizacją projektów z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej). 

Ponadto zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych szkoły i placówki gromadzą 

na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale nr 791/LXVII/2010 z dnia 8 listopada 2010 

r w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów, ze zmianami. 

Wydatki z wydzielonego rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot 

zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego. Zgodnie z art. 223 ust. 4 ustawy 

o finansach publicznych, środki finansowe pozostające na rachunku na dzień 31 grudnia roku 

budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu miasta. 
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